
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

5 – Aspectos Organizacionais: observar as normas 
legais, os regulamentos e os procedimentos da 
Instituição; demonstrar interesse em atender às 
necessidades legítimas do público interno e exter-
no (e comunidade em geral); desenvolver estra-
tégias, planos, ações e processos, respeitando as 
normas vigentes.

  

TOTAL DE PONTOS   
CONCEITOS:
( ) Insufi ciente (0 a 09%) ( ) Regular (10 a 19%) ( ) Bom (20 a 29%) ( ) 
Excelente (30 a 40%)
Data: _____/ _____/_____ ________________________________
Assinatura da chefi a imediata 

VALIDAÇÃO DO(A) DIRETOR(A)
__________________________________

 Data: _____/ _____/_____ Diretor(a) da Jucepa
NOTIFICAÇÃO DO(A) SERVIDOR(A)

Estou ciente do resultado da minha avaliação de desempenho.
___________________________________

Data: _____/ _____/_____ Servidor(a) da Jucepa

Protocolo: 481612

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 334/19 de 03.10.2019.Art. 1º EXONERAR, o servidor 
PAOLO GOMES DE ALMEIDA JUNIOR – matrícula n°. 5924823/1 do cargo 
de Coordenador Regional, GEP-DAS.0.11.3, a partir da data da publicação 
desta, no Diário Ofi cial do Estado. Art. 2º NOMEAR, a Senhora YARA 
COELHO DURÕES, CPF n°. 016.550.792-63, para o cargo de Coordenador 
Regional, GEP-DAS.0.11.3, a partir da data da publicação desta Portaria, 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará, conforme processo n°. 2019/451762.
Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 481534

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2017
ORIGEM: Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico SRP – SEAD/DGL nº 
02/2019.
OBJETO: Prorrogação de vigência  e repactuação de preços;
CONTRATADA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME;
Valor Mensal: R$ 6.185,02 (Seis mil  cento e oitenta e cinco reais e dois 
centavos);
Valor anual: R$ 74.220,24 (setenta e quatro mil, duzentos e vinte reais e 
vinte e quatro centavos);
VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 30/09/2020;
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2019.

Protocolo: 481369

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086/2019 – 03 OUTUBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Bragança/Augusto Correa/Capanema/Belém, com o obje-
tivo acompanhar o Diretor nas visitas e entregas de carta de creditos aos 
microempreendedores do programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
Orlando 

Azevedo Reis 
Neto

57191916/2
 

Secretário 
de gabinete

04/10/2019 
a 

06/10/2019
     2 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 481707

PORTARIA Nº 085/2019 – 03 OUTUBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao diretor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Bragança/Augusto Correa/Capanema/Belém, com o ob-
jetivo de efetuar visitas e entregas de carta de creditos aos microempre-
endedores do programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do 
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Tercio Junior Souza 
Nogueira

57199036/2
 DIRETOR GERAL 04/10/2019 a 

06/10/2019   2  1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 481659

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 98/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Execução de Pavimentação Asfáltica na Sede do Mu-
nicípio de Rio Maria-Pa.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 01/10/2019 a 01/10/2020
Data da Assinatura: 01/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 481319

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 726 /2019, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/483737, de 03/10/2019 
- GABINETE;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Visitar a Obra do Hospital Regional de Castanhal, Inauguração 
da Orla de Vila do Abade em Curuçá, Visitar área a Orla de Marudazinho 
em Marapanim e a área da Orla de São João da Ponta.
DESTINO: Castanhal, Curuçá, São João da Ponta, Marapanim/PA
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 04/10 a 05/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 481875
PORTARIA Nº. 727/2019, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/483737, de 03/10/2019 
– GAB/SEDOP,.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o Secretário de Estado 
Benedito Ruy Santos Cabral, aos referidos Municípios.
DESTINO: Castanhal, Curuça, São João da Ponta, Marapanim/PA


